[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 941/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Manutenção do Playground localizado na Praça Engenheiro Renato Luis de Camargo Penteado – Jardim Centenário.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a manutenção do Playground localizado na Praça Engenheiro Renato Luis de Camargo Penteado – Jardim Centenário.

Justifica-se a presente indicação, pois playground está em está deplorável, com muitas tábuas quebradas, escorregador quebrado, podendo machucar as crianças que brincam no local, além da pintura estar danificada, deixando a aparência do brinquedo muito feita.

Anexo, fotos

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\a44c6a60-51ec-41e2-a1b9-1e3647fc365d.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\cd98e992-147d-437f-932b-4b5b1675a102.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\a55f0a41-92a6-4175-a41e-eae6aae02c9a.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\1219cdac-1feb-4b78-a247-44a493182d87.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

	Valinhos 27 de abril de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg